
 
 Protokół nr XLVII/1/2013 

z XLVII sesji Rady Miasta Rzeszowa,  zwołanej na wniosek 
Prezydenta Miasta Rzeszowa na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591 z późn. zm.) odbytej w dniu 
12 lutego 2013 r. w sali posiedzeń Ratusza, ul. Rynek 1. 

 
        Na ustawowy skład 25 radnych w sesji uczestniczyło wg listy obecności                    
21 radnych, co stanowi wymagane quorum do prawomocności obrad (lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu).  
 
Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – dokonał otwarcia 
XLVII sesji Rady Miasta Rzeszowa i prowadził obrady. Powitał radnych, Prezydenta 
Miasta Rzeszowa, jego Zastępców i współpracowników (lista obecności stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu), przewodniczących Rad Osiedli (lista obecności stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu), Panią Marzenę Furtak – Żebracką – Dyrektora 
Wydziału Promocji i Współpracy Międzynarodowej UM oraz przedstawicieli 
mediów. 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że sesja została zwołana na wniosek 
Prezydenta Miasta Rzeszowa, na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu). Następnie zawiadomił, iż w porządku obrad XLVII nadzwyczajnej sesji 
Rady Miasta Rzeszowa przewidziany jest tylko jeden punkt (porządek obrad 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
 
Proponowany porządek obrad:  

 
1. Uchwała w sprawie ustanowienia współpracy partnerskiej pomiędzy Miastem 

Gainesville, Floryda (USA), a Miastem Rzeszów, województwo podkarpackie 
(Polska). 

 
Wobec braku uwag do proponowanego porządku obrad, przystąpiono do jego 
realizacji. 
 
Pan Stanisław Sienko – Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa – przedstawił 
projekt uchwały w sprawie ustanowienia współpracy partnerskiej pomiędzy 
Miastem Gainesville, Floryda (USA), a Miastem Rzeszów, województwo 
podkarpackie (Polska), Następnie przedstawił uzasadnienie do ww. projektu 
uchwały (projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikiem, stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu). Zgłosił autopoprawkę polegającą na wykreśleniu w tytule 
uchwały słowa „ustanowienia”. 
 
Radny Pan Jerzy Cypryś – przytoczył drugie zdanie uzasadnienia uchwały,  
a mianowicie: „Nawiązana współpraca opiera się na wymianie dobrych praktyk w zakresie: 
edukacji, medycyny, transportu, rozwoju nowoczesnych technologii oraz wymiany 
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biznesowej”. Poprosił o przybliżenie, na czym dokładnie polegała dotychczasowa 
wymiana dobrych  praktyk z Gainesville? 
 
Pan Stanisław Sienko – Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa – wyjaśnił, iż 
umowę partnerską podpisuje się po to, żeby można było wymieniać dobre praktyki, 
natomiast współpraca Rzeszowa z Gainesville od dwóch lat rozwija się m. in.  
w obszarze edukacji - pomiędzy Uniwersytetem Rzeszowskim, a Uniwersytetem  
w tym mieście, jak również w obszarze medycyny pomiędzy lekarzami z Rzeszowa, 
a lekarzami z Gainesville. Dodał także, iż kolejnym wspólnym obszarem 
zainteresowań jest wdrażanie wysokich technologii. 
 
Radny Pan Jerzy Cypryś – poprosił o informację, czy obecnie trwają jakieś prace  
mające na celu nawiązanie umów partnerskich z innymi miastami zagranicznymi?  
 
Pan Tadeusz Ferenc – Prezydent Miasta Rzeszowa – odpowiedział: „Niedawno 
przyjmowaliśmy delegację z Gruzji, a miasto Telavi chce podpisać z nami umowę partnerską. 
Natomiast jeśli chodzi o Gainesville, miasto Rzeszów jako pierwsze w Europie rozpoczęło 
użytkowanie oprogramowania komputerowego Appia, opracowanego przez firmę Info Tech z 
Gainesville. Program ten służy do obsługi projektów inwestycyjnych i poprzez Rzeszów 
rozpowszechniany jest na całą Polskę. Dodam także, że dzięki Wysokiej Radzie  
i dzięki tym wszystkim sprawom, które dzieją się w mieście, dwa miasta francuskie zwróciły 
się do nas o nawiązanie kontaktów partnerskich. Jest to jednak bardziej odległa perspektywa,  
a teraz chcielibyśmy podpisać umowę z  miastem Gainesville na Florydzie”. 
 
Radny Pan Jacek Kiczek – zabierając głos w dyskusji, powiedział: „Jestem za tym, aby 
Rzeszów miał jak najwięcej partnerów za granicą, zarówno na wschodzie, jak i na zachodzie, 
ponieważ wtedy zaistniałaby szansa pokazania Rzeszowa na zewnątrz. Pan Prezydent 
wspomniał o Gruzji, a ja przypomnę, że w poprzedniej kadencji byłem inicjatorem jednej  
z uchwał w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej z Gruzją. Nie pamiętam jaki był 
finał tej uchwały, czy była ona realizowana, czy też nie. Około 6 lat temu byłem również 
inicjatorem uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej z Mołdawią, która jednak 
nie została zrealizowana. Dlatego pytanie Radnego Pana Jerzego Cyprysia odnośnie innych 
miast jest jak najbardziej zasadne. Natomiast odnośnie delegacji do Stanów Zjednoczonych, 
życzyłbym sobie, by po powrocie, osoby które w niej uczestniczyły, złożyły Radzie 
sprawozdanie z tego pobytu. Chodzi o to, by Rada widziała jaki jest efekt tego wyjazdu i jakie 
są perspektywy dalszej współpracy, oprócz podpisanej umowy i odbytych rozmów”. 
 
Pan Tadeusz Ferenc – Prezydent Miasta Rzeszowa – wyraził przekonanie, iż 
zasadnym byłoby zorganizowanie wyjazdów chętnych radnych do zaprzyjaźnionych 
z Rzeszowem miast, np. do Nyiregyhazy lub Satu Mare. 
 
Radny Pan Waldemar Wywrocki – odnosząc się do wypowiedzi Radnego Pana 
Jacka Kiczka, przypomniał, że Komisja Promocji i Współpracy z Zagranicą złożyła na 
ręce Pana Andrzeja Deca – Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa wniosek, aby 
radny po każdym zagranicznym wyjeździe złożył Radzie Miasta pisemne 
sprawozdanie z pobytu na delegacji. Zapytał, czy w tym przypadku takie 
sprawozdanie przedłoży Radzie Miasta Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady 
Miasta Rzeszowa? 
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Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – potwierdził, że po 
powrocie złoży Radzie Miasta obszerne sprawozdanie z wyjazdu. 
 
Pan Tadeusz Ferenc – Prezydent Miasta Rzeszowa – powiedział, iż on, jako 
Prezydent Miasta również złoży takie sprawozdanie przed Wysoką Radą. 
 
Radny Pan Witold Walawender – wyraził uznanie wobec tego, że miasto nawiązuje 
współpracę partnerską z innymi miastami, nie tylko w Europie. Zaznaczył jednak, że 
łatwiej nawiązać kontakt z bliższymi miastami, takimi jak Lwów, Klagenfurt, czy 
Satu Mare. Wyraził obawę, iż Gainesville na Florydzie może okazać się takim 
partnerem jak Buffalo w USA, po czym stwierdził, iż współpraca z tak odległym 
miastem jak Buffalo nie jest taka, jaka powinna być ze względu na to, że nie jest ono 
zauważalne w Rzeszowie. Wyraził nadzieję, że współpraca z Gainesville będzie 
bardziej owocna. 
 
Pan Tadeusz Ferenc – Prezydent Miasta Rzeszowa – poprosił Panią Marzenę Furtak 
– Żebracką – Dyrektor Wydziału Promocji i Współpracy Międzynarodowej UM  
o dostarczenie pisma, które wpłynęło od burmistrza Klagenfurtu w celu odczytania 
przed Radą Miasta. Wyjaśnił, iż 4 lata temu miał okazję być w Klagenfurcie, które jest 
pięknym miastem i od którego Rzeszów zaczerpnął wiele wzorów. Dodał także, iż  
w ramach nawiązanej współpracy, Rzeszów gościł burmistrza Klagenfurtu.  
 
Pan Marcin Stopa – Sekretarz Miasta Rzeszowa – powiedział: „9 lutego br.  
w Bielefeldzie odbył się XXX Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Halowej Miasta 
Bielefeld, w którym brało udział 10 drużyn miast partnerskich Bielefeldu z różnych krajów na 
świecie, w tym drużyna sportowa z Urzędu Miasta Rzeszowa.  Nasi sportowcy zajęli w nim  
3 miejsce. Odnośnie Buffalo, o którym wspominał Radny Pan Witold Walewander, podam 
może tylko jeden z przykładów świadczących o współpracy Rzeszowa z tym miastem. Co 
roku, w okresie wakacyjnym, w Rzeszowie odbywa się duży kurs języka angielskiego dla 
naszych mieszkańców. Możliwy jest on  m. in. dzięki udziałowi wolontariuszy z Bufflo. 
Poprzez współpracę z Buffalo, Rzeszów ma możliwość promowania się w Stanach 
Zjednoczonych, które są ważnym graczem na rynku międzynarodowym.”  
 
Pani Marta Niewczas – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Rzeszowa –  
w kontekście wypowiedzi Radnego Pana Witolda Walawendra, powiedziała:  
„3 miesiące temu miałam okazję być na wizycie studenckiej w Gainesville, w ramach 
wymiany kadr uniwersyteckich. Podczas wizyty Pan Bogdan Andraka, który będzie m. in. 
gościł rzeszowską i podkarpacką delegację (w składzie delegacji znajduje się również 
przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego), pokazał nam jak wygląda miasteczko 
uniwersyteckie, które ma  potężnie rozbudowany m. in. Wydział Sportu oraz medycynę  
i posiada ok. 50 tys. studentów. Mieliśmy okazję zobaczyć jak mieszkają studenci i jak 
wygląda organizacja życia w pięknym miasteczku studenckim. Dobrym przykładem dla 
Rzeszowa może być m. in. pomysł bezpłatnych przejazdów autobusami dla studentów. Jednak 
na terenie tamtejszego uniwersytetu funkcjonuje dużo innych, ciekawych rozwiązań. Bardzo 
ważne dla naszego miasta jest to, iż na delegację udaje się również Pan Aleksander Bobko - 
rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego, dzięki czemu jestem przekonana, że ta delegacja będzie 
mądrze wykorzystana i przyniesie bardzo duże korzyści dla naszego miasta i uczelni. Wierzę 
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w to, że prezentacja, którą Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta nam obiecał, 
jeszcze bardziej uwierzytelni i uwiarygodni moje słowa.”  
 
 Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – poinformował, iż 
jego sprawozdanie nie będzie w formie prezentacji, lecz tekstu pisanego. 
 
Radny Pan Witold Walawender – nawiązując do wypowiedzi Pana Marcina Stopy – 
Sekretarza Miasta Rzeszowa, poinformował, iż drużyna radnych w składzie:  
Kazimierz Myrda, Mirosław Kwaśniak, Witold Walawender oraz Wiesław Buż, 
zdobyła 4 miejsce w I Olimpiadzie Samorządowców, zorganizowanej w Gimnazjum  
nr 7. 
 
Pan Tadeusz Ferenc – Prezydent Miasta Rzeszowa – powiedział: „W ubiegłym roku 
miałem okazję wykupić wczasy w Nyiregyhazie i w tym właśnie czasie miasto obchodziło 
swoje „lecie”. To wydarzenie zgromadziło ogromne tłumy ludzi, odbywały się koncerty oraz  
miała miejsce uroczystość otwarcia fontanny multimedialnej. Praktycznie przy każdej okazji 
Rzeszów był wymieniany.” 
 
Pan Marcin Stopa – Sekretarz Miasta Rzeszowa – poinformował, iż dzięki już 
wcześniej nawiązanej współpracy z Gainesville, Urząd Miasta ma zainstalowane 
jedno z najnowocześniejszym na świecie rozwiązań informatycznych do 
monitorowania i obsługi inwestycji. Wyjaśnił, iż prezesem firmy, która wdrażała ten 
system, jest żona Pana Bogdana Andraka - Pani Małgorzata Andraka, z pochodzenia 
Polka. Dodał, iż jest to narzędzie informatyczne z najwyższej półki, które działa  
i sprawdza się bardzo dobrze. Powiedział: „Właśnie dzięki takim kontaktom można 
podglądnąć to, co się dzieje na świecie w nowoczesnych technologiach i w innowacyjności. 
Wdrożyliśmy ten system w naszym Urzędzie, a za nami idą inne miasta w Europie i nie 
tylko.” 
 
Pani Marta Niewczas – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Rzeszowa – zabierając 
ponownie głos w dyskusji, powiedziała, iż Pan Bogdan Andraka jest prof. fizyki na 
tamtejszym uniwersytecie i dzięki temu delegacja będzie miała możliwość 
odwiedzenia wszystkich obiektów, które są na terenie uniwersytetu. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
 
Uchwała w sprawie ustanowienia współpracy partnerskiej pomiędzy Miastem 
Gainesville, Floryda (USA), a Miastem Rzeszów, województwo podkarpackie 
(Polska) wraz z autopoprawką, została przyjęta jednogłośnie 21 głosami „za” 
 
Na XLVII sesji – zwołanej na wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa, na podstawie 
art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) – która odbyła się w dniu 12 lutego 2013 roku – Rada 
Miasta Rzeszowa podjęła następującą uchwałę:  
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1. Uchwała Nr XLVII/899/2013 - w sprawie ustanowienia współpracy 
partnerskiej pomiędzy Miastem Gainesville, Floryda (USA), a Miastem 
Rzeszów, województwo podkarpackie (Polska). 

 
 
Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa – w związku  
z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XLVII nadzwyczajnej sesji Rady 
Miasta Rzeszowa.  
 
Obrady trwały od godziny 16:00 do godziny 16:25.  
Na tym protokół zakończono.    
 
 

Przewodniczący  
     Rady Miasta Rzeszowa  
 

  Andrzej Dec 
 
 
Protokołowała:  
 
 
Agnieszka Kołodziejczyk 
 
 
Sprawdził:  
 

      Dyrektor  
Biura Rady Miasta Rzeszowa 
 

Mirosław Kubiak 
 
 


